
Uchwała Nr 201/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 sierpnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Nowodwór.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXIII/85/2016 Rady Gminy Nowodwór z dnia 12 lipca

2016  roku  w  sprawie  ustalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  składanych  przez  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  obszarze

Gminy  Nowodwór,  w  części  obejmującej  załącznik  do  uchwały  w  pozycji  E.  Adres

nieruchomości na której powstają odpady komunalne, w zakresie treści „Nr działki”, z powodu

naruszenia  art.  6n  ust.  1  pkt  1  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

 U Z A S A D N I E N I E

Kolegium RIO w Lublinie  na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2016 r. podjęło uchwałę

Nr 188/2016 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności

części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  jej  postanowienia  naruszają  prawo

w sposób istotny.

W części  E.  załącznika  „Deklaracja  o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi” Rada Gminy ustaliła wymóg podania danych obejmujących m.in. numer działki.

Przepis  art.  6n  ust.  1  pkt  1  ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach,  będący

podstawą do podjęcia  uchwały w sprawie  określenia  wzoru deklaracji,  obliguje jednocześnie

organ  stanowiący do uwzględnienia  przy  tym postanowień art.  6m ust.  1a  i  1b.  Przepisy  te

określają  zakres  danych,  których  podania  w  deklaracji  można  wymagać  oraz   wskazują,  że

deklaracja winna zawierać dane  niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami  komunalnymi.  W  ocenie  Kolegium  informacje  o  identyfikatorach  geodezyjnych

działek nie mogą zostać uznane za dane niezbędne do prawidłowego obliczenia wysokości opłaty

i w konsekwencji żądanie ich podawania wykracza poza zakres przepisu delegacyjnego.



W piśmie  z  dnia  11  sierpnia  2016  r.  (zn.  RG 002.23.2016)  Wójt  Gminy  Nowodwór

odniósł  się  do  zarzutów  sformułowanych  w  uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania

nadzorczego  stwierdzając,  że  podziela  stanowisko  organu  nadzoru  i  uznaje  zasadność

podniesionych zarzutów. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o umorzenie postępowania z uwagi

na podjęcie działań zmierzających do naprawienia wskazanych naruszeń prawa. Załączony do

pisma  projekt  uchwały  zaplanowano  przedstawić  na  sesji  rady  gminy  w  dniu  19  sierpnia.

Ze względu na to,  że termin na wydanie rozstrzygnięcia  nadzorczego upływa 18 sierpnia br.

Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Nowodwór  prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Nowodwór,

2. Wójt Gminy Nowodwór.


